

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0267-11-2015	Data/Ora Ricezione 29 Luglio 2015 17:31:43	MTA
--	--	-----

Societa' : VIANINI INDUSTRIA

Identificativo : 61382

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : VIANINDN01 - Perugini

Tipologia : IRAG 02

Data/Ora Ricezione : 29 Luglio 2015 17:31:43

Data/Ora Inizio : 29 Luglio 2015 17:46:44

Diffusione presunta

Oggetto : Consiglio di Amministrazione approva
Relazione Finanziaria Semestrale 2015

Testo del comunicato

Vedi allegato.



VIANINI INDUSTRIA S.p.A.

**Vianini Industria: il Consiglio di Amministrazione approva
i risultati del primo semestre 2015**

- Ricavi a 5,6 milioni di euro (6,4 milioni di euro al 30 giugno 2014);
- Margine operativo lordo a 76 mila euro (251 mila euro al 30 giugno 2014);
- Risultato netto a 1,2 milioni di euro (1 milione di euro al 30 giugno 2014).

Roma, 29 luglio 2015 – Il Consiglio di Amministrazione di Vianini Industria, presieduto dal Dott. Alessandro Caltagirone, ha approvato oggi i risultati economico-finanziari al 30 giugno 2015.

Il Gruppo Vianini Industria ha chiuso il primo semestre del 2015 con **Ricavi** pari a 5,6 milioni di euro in diminuzione del 12,1% rispetto al corrispondente periodo del 2014 essenzialmente per effetto della temporanea sospensione della produzione di conci per la galleria Pavoncelli dell'acquedotto Sele-Calore. Proseguono regolarmente le attività relative alla produzione di traverse ferroviarie per Rete Ferroviaria Italiana destinate alla manutenzione straordinaria e al rinnovo delle linee relative all'accordo quadro in atto.

Il **Margine operativo lordo** è positivo per 76 mila euro (positivo per 251 mila euro nel primo semestre 2014).

Il **Risultato operativo** è negativo per 160 mila euro (negativo per 169 mila euro al 30 giugno 2014).

Il **Risultato della gestione finanziaria** è pari a 1,5 milioni di euro (1,3 milioni di euro al 30 giugno 2014) e comprende i dividendi ricevuti su azioni quotate e gli interessi attivi conseguiti sull'impiego delle disponibilità liquide al netto degli oneri finanziari.

Il **Risultato netto** è positivo per 1,2 milioni di euro (1 milione di euro nel primo semestre del 2014).

La **Posizione Finanziaria Netta** risulta pari a 29,1 milioni di euro (28,6 milioni di euro al 31 dicembre 2014) e registra una variazione positiva di 558 mila euro rispetto al 31 dicembre 2014.

Il **Patrimonio Netto** ammonta a 107,6 milioni di euro (106,2 milioni di euro al 31 dicembre 2014). L'incremento è ascrivibile alle valutazioni al fair value delle



VIANINI INDUSTRIA S.p.A.

partecipazioni quotate detenute dal Gruppo ed all'utile del periodo al netto della distribuzione dei dividendi.

Previsioni per l'anno in corso

Le prospettive di sviluppo restano legate all'andamento del mercato delle infrastrutture pubbliche che al momento non registra segnali di ripresa.

Al 30 giugno 2015, il Portafoglio ordini ammonta a circa 32,1 milioni di euro espandibili per altri 31 milioni di euro in caso di esercizio di opzioni da parte dei committenti nell'ambito delle forniture già aggiudicate.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Rosario Testa, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale e conto economico in corso di esame da parte della Società di Revisione.

Relazioni con i Media
Tel. +39 06 45412365
Fax +39 06 45412300
ufficiostampa@caltagironegroup.it

Investor Relations
Tel. +39 06 324931
Fax +39 06 32493349
invrel@caltagironegroup.it

www.vianiniindustria.it

GRUPPO VIANINI INDUSTRIA
SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA CONSOLIDATA



ATTIVITA'	30.06.2015	31.12.2014
<i>(in migliaia di Euro)</i>		
Attività immateriali a vita definita	44	32
Immobili, impianti e macchinari	5.584	5.814
Partecipazioni valutate al Patrimonio Netto	10	10
Partecipazioni e titoli non correnti	63.732	62.996
Attività finanziarie non correnti	28	28
Imposte differite attive	413	432
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	69.811	69.312
Rimanenze	2.022	1.801
Attività per lavori in corso su ordinazione	5.891	3.060
<i>di cui verso parti correlate</i>	350	-
Crediti commerciali	7.370	11.357
<i>di cui verso parti correlate</i>	1.786	5.045
Attività finanziarie correnti	90	89
<i>di cui verso parti correlate</i>	83	83
Attività per imposte correnti	1	5
Altre attività correnti	2.325	1.051
<i>di cui verso parti correlate</i>	1.139	839
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	32.675	29.374
<i>di cui verso parti correlate</i>	8	129
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	50.374	46.737
TOTALE ATTIVITA'	120.185	116.049

GRUPPO VIANINI INDUSTRIA
SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA CONSOLIDATA



PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	30.06.2015	31.12.2014
<i>(in migliaia di Euro)</i>		
Capitale sociale	30.105	30.105
Altre riserve	76.262	75.884
Utile (Perdita) di periodo di Gruppo	1.246	258
Patrimonio Netto del Gruppo	107.613	106.247
Patrimonio Netto di azionisti Terzi	-	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO	107.613	106.247
Fondi per benefici ai dipendenti	318	352
Imposte differite passive	782	772
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	1.100	1.124
Fondi correnti	922	978
Debiti commerciali	6.141	6.019
<i>di cui verso parti correlate</i>	563	830
Passività finanziarie correnti	3.626	882
<i>di cui verso parti correlate</i>	363	558
Altre passività correnti	783	799
TOTALE PASSIVITA'CORRENTI	11.472	8.678
TOTALE PASSIVITA'	12.572	9.802
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	120.185	116.049

GRUPPO VIANINI INDUSTRIA
CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO



(in migliaia di Euro)

	1° semestre 2015	1° semestre 2014
Ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi	2.686	5.110
<i>di cui verso parti correlate</i>	23	2.961
Variazione rimanenze lavori in corso	2.831	1.151
Incrementi per lavori interni	-	44
Altri ricavi	85	69
<i>di cui verso parti correlate</i>	55	12
TOTALE RICAVI OPERATIVI	5.602	6.374
Costi per materie prime	2.960	3.309
<i>di cui verso parti correlate</i>	336	401
Costi del Personale	806	857
Altri Costi operativi	1.760	1.957
<i>di cui verso parti correlate</i>	85	88
TOTALE COSTI OPERATIVI	5.526	6.123
MARGINE OPERATIVO LORDO	76	251
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	236	420
RISULTATO OPERATIVO	(160)	(169)
RISULTATO NETTO DELLE PARTECIPAZIONI VALUTATE CON IL METODO DEL PATRIMONIO NETTO	-	-
Proventi Finanziari	1.502	1.353
<i>di cui verso parti correlate</i>	1.341	1.019
Oneri Finanziari	(44)	(44)
<i>di cui verso parti correlate</i>	(11)	(15)
RISULTATO NETTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA	1.458	1.309
RISULTATO ANTE IMPOSTE	1.298	1.140
Imposte	52	119
RISULTATO DI PERIODO	1.246	1.021
Soci controllanti	1.246	1.021
Interessenze di pertinenza di terzi	-	-
Utile (perdita) base per azione (euro per 1 azione)	0,041	0,03
Utile (perdita) diluito per azione (euro per 1 azione)	0,041	0,03

GRUPPO VIANINI INDUSTRIA
CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO



(in migliaia di euro)

	1° semestre 2015	1° semestre 2014
Utile/(Perdita) del periodo rilevato a Conto Economico	1.246	1.021
Altre componenti del conto economico complessivo:		
Componenti che possono essere riclassificate successivamente nell'utile (perdita) di periodo		
Utili/(perdite) dalla rideterminazione di attività finanziarie disponibili per la vendita al netto dell'effetto fiscale	726	1.438
Componenti non saranno mai riclassificate nell'utile (perdita) dell'esercizio	-	-
Totale altre componenti del conto economico complessivo	726	1.438
Utile/(Perdita) Complessivo rilevato nel periodo	1.972	2.459
Attribuibile a :		
Soci della Controllante	1.972	2.459
Interessenze di pertinenza di terzi	-	-



in migliaia di euro

	Capitale Sociale	Riserva Legale	Riserva Straordinaria	Riserva Fair Value	Altre Riserve	Risultato del periodo	Totale
Saldo al 1 gennaio 2014	30.105	4.086	38.255	9.397	26.561	(3.834)	104.570
Operazioni con gli azionisti							
Risultato esercizio precedente a nuovo					(3.834)	3.834	-
Dividendi distribuiti					(602)		(602)
Totale operazioni con gli azionisti	-	-	-	-	(4.436)	3.834	(602)
Variazione riserva fair value				1.438			1.438
Risultato del periodo						1.021	1.021
Utile/(Perdita) Complessivo rilevato nel periodo	-	-	-	1.438	-	1.021	2.459
Saldo al 30 giugno 2014	30.105	4.086	38.255	10.835	22.125	1.021	106.427
Saldo al 1 gennaio 2015	30.105	4.086	38.255	11.419	22.124	258	106.247
Operazioni con gli azionisti							
Risultato esercizio precedente a nuovo					258	(258)	-
Somme a disposizione del CDA					(4)		(4)
Dividendi distribuiti					(602)		(602)
Totale operazioni con gli azionisti	-	-	-	-	(348)	(258)	(606)
Variazione riserva fair value				726			726
Risultato del periodo						1.246	1.246
Utile/(Perdita) Complessivo rilevato nel periodo	-	-	-	726	-	1.246	1.972
Saldo al 30 giugno 2015	30.105	4.086	38.255	12.145	21.776	1.246	107.613



in migliaia di euro

	1° semestre 2015	1° semestre 2014
DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI DELL'ANNO PRECEDENTE	29.374	30.476
Utile (Perdita) dell'esercizio	1.246	1.021
Ammortamenti	292	420
Risultato della gestione finanziaria	(1.458)	(1.309)
Imposte	52	119
Variazione Fondi per benefici ai dipendenti	(34)	7
Variazione Fondi non correnti/correnti	(57)	(12)
FLUSSO DI CASSA OPER.PRIMA VAR.CAP.CIRC.	41	246
(Incremento) Decremento Rimanenze	(3.052)	(926)
(Incremento) Decremento Crediti Commerciali	3.987	390
Incremento (Decremento) Debiti Commerciali	122	551
Variazione altre attività e passività non corr./ corr	(1.345)	(380)
Variazioni imposte correnti e differite	34	(52)
FLUSSO DI CASSA OPERATIVO	(213)	(171)
Dividendi incassati	1.341	1.019
<i>di cui verso parti correlate</i>	1.341	1.019
Interessi incassati	72	211
<i>di cui verso parti correlate</i>	1	-
Interessi pagati	(31)	(32)
<i>di cui verso parti correlate</i>	(11)	(15)
Imposte pagate	(11)	(17)
A) FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' OPERATIVE	1.158	1.010
Investimenti in Attività Immateriali	(13)	-
Investimenti in Attività Materiali	(62)	(127)
Variazioni Attività Fin. correnti	88	118
B) FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO	13	(9)
Variazioni Passività Fin. correnti	2.732	1.671
Dividendi Distribuiti	(602)	(602)
C) FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' FINANZIARIE	2.130	1.069
D) Differenze Cambio Disponibilità Liquide e Mezzi Equivalenti	-	-
Variazione Netta delle Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	3.301	2.070
DISPONIBILITA' LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI DELL'ANNO IN CORSO (A+B+C+D)	32.675	32.546

Fine Comunicato n.0267-11

Numero di Pagine: 10